
UCHWAŁA NR LVI/453/23 
RADY GMINY WRĘCZYCA WIELKA 

z dnia 28 września 2023 r. 

w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Gminy Wręczyca Wielka 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 
poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 234 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. 
poz.1270 z późn. zm.), 

Rada Gminy Wręczyca Wielka 
uchwala: 

§ 1. 1. Projekt uchwały budżetowej Gminy Wręczyca Wielka wraz z załącznikami sporządza się 
w szczegółowości nie mniejszej niż określona w ustawie o finansach publicznych. 

2. Projekt uchwały budżetowej zawiera zestawienia tabelaryczne obejmujące w szczególności: 

1) planowane dochody budżetowe według: 

a) działów klasyfikacji budżetowej w podziale na dochody bieżące i majątkowe według źródeł powstania, 

2) planowane wydatki budżetowe w układzie działów i rozdziałów klasyfikacji budżetowej, z których 
wyodrębnienia się: 

a) wydatki bieżące, w tym w szczególności: 

- wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 

- wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych, 

- wydatki na dotacje na zadania bieżące, 

- wydatki na świadczenia na rzecz od osób fizycznych, 

- wydatki na programy finansowane z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz 
niepodlegających zwrotowi środków z pomocy udzielanej przez państwa członkowskie Europejskiego 
Porozumienia o wolnym Handlu oraz środków pochodzących z innych źródeł zagranicznych 
niepodlegających zwrotowi, 

- wydatki na obsługę długu publicznego, 

- wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji, przypadających do spłaty w danym roku budżetowym, 

b) wydatki majątkowe, w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym na programy finansowane z udziałem 
środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz z innych źródeł zagranicznych niepodlegających 
zwrotowi; 

3) planowane przychody i rozchody budżetowe; 

4) planowane wydatki majątkowe z wyodrębnieniem poszczególnych zadań; 

5) planowane dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych odrębnymi ustawami; 

6) planowane dochody i wydatki na zadania realizowane na mocy porozumień z organami administracji rządowej; 

7) planowane dochody i wydatki na zadania realizowane na mocy porozumień z jednostkami samorządu 
terytorialnego; 

8) planowane dotacje udzielane z budżetu podmiotom należącym i nienależącym do sektora finansów 
publicznych; 

9) planowane dochody i wydatki dla rachunku dochodów samorządowych jednostek budżetowych; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 881CBE5D-6514-4F08-A601-690947D89801. Podpisany Strona 1



10) planowane dochody związane z wydawaniem zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz wpływy 
z części opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym, oraz wydatki nimi 
finansowane; 

11) planowane dochody z opłat i kar pieniężnych za korzystanie ze środowiska oraz wydatki na finansowanie 
zadań w zakresie ochrony środowiska; 

12) planowane wydatki na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego z podziałem na 
poszczególne sołectwa; 

13) planowane dochody i wydatki związane z gospodarowaniem odpadami komunalnymi; 

14) planowane dochody i wydatki z Funduszy (np. COVID-19, Pomocy, Polski Ład). 

3. Do projektu uchwały budżetowej sporządza się uzasadnienie zawierające: 

1) informację opisową, objaśniającą podstawowe założenia przyjęte przy opracowaniu projektu uchwały 
budżetowej; 

2) omówienie planowanych dochodów z poszczególnych źródeł w/g działów klasyfikacji budżetowej; 

3) omówienie planowanych wydatków w/g działów klasyfikacji budżetowej; 

4) omówienie planowanych przychodów, rozchodów oraz wyniku finansowego. 

4. Wraz z projektem uchwały budżetowej przedkłada się materiały informacyjne, które zawierają informacje 
o przewidywanym wykonaniu dochodów i wydatków budżetu Gminy Wręczyca Wielka w oparciu o ich wykonanie 
na koniec trzeciego kwartału roku poprzedzającego rok, na który sporządzany jest projekt uchwały budżetowej 
w układzie dział, rozdział, paragraf klasyfikacji budżetowej. 

§ 2. Projekt uchwały budżetowej jest publikowany na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej 
Gminy Wręczyca Wielka oraz wykładany do wglądu w Biurze Rady Gminy Wręczyca Wielka. 

§ 3. Do dnia 15 listopada roku poprzedzającego rok budżetowy Wójt Gminy Wręczyca Wielka przedkłada 
projekt uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem i materiałami informacyjnymi: 

1) Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Katowicach – celem zaopiniowania, 

2) Radzie Gminy Wręczyca Wielka. 

2. Do dnia 30 listopada roku poprzedzającego rok budżetowy Komisje Rady Gminy Wręczyca Wielka 
odbywają posiedzenia, na których opiniują projekt uchwały budżetowej oraz przekazują opinie o projekcie wraz 
z ewentualnymi wnioskami Komisji Budżetowej. W przypadku zgłoszenia propozycji wprowadzenia do projektu 
uchwały budżetowej nowego wydatku lub zwiększenia wydatku przewidzianego w projekcie istnieje obowiązek 
wskazania przez Komisję źródła jego finansowania. 

3. Do 05 grudnia roku poprzedzającego rok budżetowy Komisja Budżetowa rozpatruje opinie i ewentualne 
wnioski wszystkich Komisji i formułuje ostateczną opinie o projekcie uchwały budżetowej wraz z ewentualnymi 
wnioskami i przekazuje ją Wójtowi Gminy Wręczyca Wielka. 

4. Do 20 grudnia roku poprzedzającego rok budżetowy po otrzymaniu opinii i ewentualnych wniosków 
Komisji Budżetowej Wójt Gminy Wręczyca Wielka informuje pisemnie Komisje Rady Gminy Wręczyca Wielka 
o propozycji autopoprawek do projektu uchwały budżetowej. Autopoprawki Wójta Gminy Wręczyca Wielka mogą 
dotyczyć ewentualnych wniosków Komisji oraz propozycji zmian będących następstwem innych okoliczności 
zaistniałych po terminie złożenia projektu budżetu. 

§ 4. Przy sporządzaniu projektu porządku obrad sesji Rady Gminy Wręczyca Wielka, na której rozpatrywany 
będzie projekt uchwały budżetowej, powinny być uwzględnione następujące punkty: 

1) Przedstawienie przez Wójta Gminy Wręczyca Wielka projektu uchwały budżetowej; 

2) Odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach; 

3) Odczytanie ostatecznej opinii Komisji Budżetowej; 

4) Dyskusja nad projektem uchwały budżetowej; 

5) Głosowanie nad autopoprawkami zgłoszonymi przez Wójta Gminy Wręczyca Wielka; 

6) Głosowanie nad projektem uchwały budżetowej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 881CBE5D-6514-4F08-A601-690947D89801. Podpisany Strona 2



§ 5. Traci moc Uchwała Nr XXVI/256/17 Rady Gminy Wręczyca Wielka z dnia 26 września 2017 r. w sprawie 
trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Gminy Wręczyca Wielka , procedury uchwalania budżetu Gminy 
Wręczyca Wielka, oraz rodzaju i szczegółowości materiałów informacyjnych towarzyszących projektowi budżetu 
oraz ustalenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Wręczyca Wielka za I półrocze 
roku budżetowego. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wręczyca Wielka. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Prubant 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 881CBE5D-6514-4F08-A601-690947D89801. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR LVI/453/23 RADY GMINY WRĘCZYCA WIELKA z dnia 28 września 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	lit. a w § 1 ust. 2 pkt 1

	pkt 2 w § 1 ust. 2
	lit. a w § 1 ust. 2 pkt 2
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 2 pkt 2 lit. a
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 2 pkt 2 lit. a
	tir. 3 (3) w § 1 ust. 2 pkt 2 lit. a
	tir. 4 (4) w § 1 ust. 2 pkt 2 lit. a
	tir. 5 (5) w § 1 ust. 2 pkt 2 lit. a
	tir. 6 (6) w § 1 ust. 2 pkt 2 lit. a
	tir. 7 (7) w § 1 ust. 2 pkt 2 lit. a

	lit. b w § 1 ust. 2 pkt 2

	pkt 3 w § 1 ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 2
	pkt 5 w § 1 ust. 2
	pkt 6 w § 1 ust. 2
	pkt 7 w § 1 ust. 2
	pkt 8 w § 1 ust. 2
	pkt 9 w § 1 ust. 2
	pkt 10 w § 1 ust. 2
	pkt 11 w § 1 ust. 2
	pkt 12 w § 1 ust. 2
	pkt 13 w § 1 ust. 2
	pkt 14 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 3
	pkt 3 w § 1 ust. 3
	pkt 4 w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	pkt 4 w § 4
	pkt 5 w § 4
	pkt 6 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7


